
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Červen 2024 – XIII. Ročník  
                      
9. Neděle v mezidobí 
 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

Nejsvětější srdce Ježíšovo a Neposkvrněné srdce Panny Marie 

 

 
 

 

Lidské srdce napojené na Ježíšovo Srdce se pozná… Je to člověk, který se obětuje 

pro druhé, když vidí trpícího, ujímá se ho, nese ho na svých ramenou, i když na to 

doplácí a nikdo to neocení. Všímá si potřeb druhých, je obdařen pokorou, často 

sedí u Ježíšových nohou, protože ho má rád. Srdce napojené na Boha, srdce, o 

které se Pán Ježíš může opřít a spolehnout se…  

 

 Jsem to i já?  Víme, že jsme lidé hříšní, netrpěliví, že spoustu věcí pokazíme, 

mnohdy zavíráme oči a nevidíme, nechce se nám pracovat, obětovat se, radíme, 

ale nepomůžeme, modlitbě věnujeme tak málo času… Pojďme vložit své zraněné 

srdce do Nejsvětějšího srdce Ježíšova a nechme se uzdravit Jeho nekonečnou 

láskou. 



 

Úcta k božskému Srdci Páně se rozšířila zvláště od 17. století. Podnětem k tomu 

byla zjevení svaté Markétě Marii Alacoque (1674), ve kterých jí bylo dáno poznat 

lásku Ježíšova Srdce. Probodené srdce, ovinuté trním, s plameny a 

křížem, symbolizuje Ježíšovu nepodmíněnou lásku k člověku.  
 

Úryvky z dopisů této světice, které jsou připomínané v četbě breviáře: 

Ježíšovo svaté Srdce je nevyčerpatelný pramen a netouží po ničem jiném než se 
rozlévat do pokorných srdcí a způsobit, aby na ničem nelpěla a byla připravena 
se vydávat podle jeho přání. 

Z tohoto Božského Srdce neustále vytékají tři proudy milosti. Prvním se vylévá 
milosrdenství na hříšníky a dává jim ducha lítosti a pokání. Druhým je láska, 
přinášející pomoc všem, kdo se lopotí, a zvláště těm, kdo musí překonávat 
překážky na cestě k dokonalosti. A třetím se rozlévá láska a světlo na Ježíšovy 
dokonalé přátele, s nimiž chce být v nejužším spojení a dávat jim účast na svém 
poznání a na svých úmyslech, aby se, každý svým způsobem, úplně zasvětili šíření 
jeho slávy. 

... Je třeba, abyste se spojili se Srdcem našeho Pána Ježíše Krista: na začátku 
obrácení, abyste získali správné smýšlení, a potom, abyste přinášeli dostiučinění. 
Nedaří se vám například modlitba? V tom případě vám stačí přinést Bohu 
modlitby, které za nás koná Spasitel v Nejsvětější svátosti oltářní, a nabídnout 
jeho vřelost, aby vynahradila všechnu naši vlažnost." 

Sv. Markéta vybízí, abychom do Božského Srdce, které je hlubinou všeho dobra, 

vložili své skutečné potřeby, ponořili všechny své smutky a utopili v ní svou bídu. 

Dále doporučuje, při všem, co konáme, v modlitbě se odevzdat Pánu.  

 

Bože, Tys zahrnul svatou Markétu Marii bohatstvím své milosti; prosíme Tě: dej, 
ať i my poznáme Kristovu lásku přesahující všechno poznání a dosáhneme plné 
míry Tvých darů. Skrze Tvého Syna Ježíše Krista, našeho Pána, neboť on s Tebou 
v jednotě Ducha svatého žije a kraluje po všechny věky věků. Amen 

 
Úryvky z knihy a breviáře  - Sv. Margita Mária Alacoque – Apoštolka Nejsvatějšího Srdce Ježíšova 

 

 



ČERVEN  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A  STANOVICE 
 

1. Sobota Památka sv. Justina, muč. Stanovice: mše sv. v 17:00 

2. 9. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

3. Pondělí Památka Karla Lwangy a druhů, muč. 

4. Úterý 9. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Středa Památka sv. Bonifáce, b. a muč. Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

6. Čtvrtek 9. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

7. Pátek Slavnost Nejsv. Srdce Ježíšova Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

8. Sobota Památka Neposkvr. Srdce P. Marie Dražov: mše sv. v 17:00 

9. 10. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

10. Pondělí 10. týdne v mezidobí   

11. Úterý Památka sv. Barnabáše, apoštola Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

12. Středa 10. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

13. Čtvrtek Památka sv. Antonína z Padovy, k. a uč.c. Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

14. Pátek 10. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

15. Sobota Památka sv. Víta, muč. Dražov: mše sv. v 17:00 

16. 11. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

17. Pondělí 11. týdne v mezidobí   

18. Úterý 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

19. Středa 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

20. Čtvrtek 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

21. Pátek 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

22. Sobota Památka Panny Marie Stanovice: mše sv. v 17:00 

23. 12. NEDĚLE BĚHEM ROKU -   FARNÍ DEN Rybáře: mše sv. v 9:00 

24. Pondělí Slavnost Narození sv. Jana Křtitele Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Úterý 12.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Středa 12.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

27. Čtvrtek 12.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

28. Pátek 12.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

29. Sobota Slavnost sv. Petra a Pavla, apošt. Stanovice v 17:00, Rybáře v  18:00 

30. 13. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 



PROGRAM FARNOSTI NA ROK 2024: 

❖ Farní den: neděle 23. června 2024 

 

NOC KOSTELŮ    7.6.2024 

❖ Téma Noci kostelů 2024: SRDCE 

Noc kostelů je příležitostí svá srdce otevřít, zpřístupnit, možná dokonce vylít a 

nechat proměnit. Bez ohledu na to, jak to s vírou máme a zda patříme do nějaké 

konkrétní tradice. Kostely budou pro každého otevřeny. A co na to naše srdce? 

❖ Aplikace Noc kostelů pro chytré telefony  
Aplikace lze nainstalovat standardně ze zdrojů Google Play a Apple App Store 

❖ Noc kostelů na YouTube – zadejte: Noc kostelů 2024 videospot 
 

 

         FARNÍ RUBRIKA          

 

Vyučování KATECHISMU - kurs pro pokročilé – úterý 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU – základní kurs – středa 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU – kurs pro děti – pátek 16:30 – 17:15 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid kostela – 6.7.2024 – 8:00 h , 3.8.2024 – 8:00 h    

Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          

Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      

WEB diecéze:     https://www.bip.cz/       

 

         KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře 

P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

